
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

11.11.2022 г.                                 р.п. Сосновка                                          № 233  

 

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса методических 

материалов в помощь педагогам и работникам образования, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы в сфере патриотического 

воспитания 

 

На основании приказа отдела образования администрации Сосновского 

района Тамбовской области от 27.10.2022 № 215 «О проведении 

муниципального регионального конкурса методических материалов в 

помощь педагогам и работникам образования, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы в сфере патриотического 

воспитания», с целью повышения эффективности и качества педагогической, 

научно-методической и организационно-методической работы по 

патриотическому воспитанию детей и молодѐжи в образовательных 

организациях муниципалитета, с 27 октября по 10 ноября 2022 года был 

проведен муниципальный этап регионального конкурса методических 

материалов в помощь педагогам и работникам образования, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы в сфере патриотического 

воспитания (далее – Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 13 педагогических работников из 7 

образовательных учреждений района: МБОУДО «Центр детского 

творчества», МБОУ Сосновская СОШ №1, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Атманов Угол, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка, 

филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское, МБДОУ 

детский сад №1, МБДОУ детский сад №2.  

Согласно положению, конкурс проходил по номинациям: 

- «Лучшая дополнительная общеобразовательная и общеразвивающая 

программа по патриотическому воспитанию»; 

- «Лучший педагогический проект по патриотическому воспитанию»; 

- «Лучшая методическая разработка по патриотическому воспитанию». 

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Сосновского района победителей и призеров Конкурса: 

1.1. в номинации «Лучшая дополнительная общеобразовательная и 

общеразвивающая программа по патриотическому воспитанию»:  

за I место -  Лучникову Ольгу Вячеславовну, воспитателя МБДОУ 

детский сад №2; 



за II место - Казьмина Михаила Николаевича, педагога 

дополнительного образования МБОУ Сосновской СОШ №1; 

за III место - Попова Николая Ивановича, педагога дополнительного 

образования филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол. 

1.2. в номинации «Лучший педагогический проект по патриотическому 

воспитанию»: 

за I место - Спиридонову Марию Викторовну, Долгову Галину 

Владимировну, Селиванову Любовь Васильевну, воспитателей МБДОУ 

детский сад №1; 

за II место - Покивайлову Ольгу Владимировну, педагога 

дополнительного образования МБОУДО «Центр детского творчества»; 

за III место – Шепелеву Веру Петровну, воспитатель МБДОУ детский 

сад №2. 

1.3. в номинации «Лучшая методическая разработка по 

патриотическому воспитанию»: 

за I место - Юрасову Ирину Владимировну, старшего воспитателя 

МБДОУ детский сад №2; 

за II место - Сутормину Елену Ивановну, учителя начальных классов 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

за III место – Юрьеву Наталью Викторовну, учителя истории филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

 

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр детского творчества» (М.Ю.Чикунова) 

в соответствии с положением о Конкурсе направить материалы победителей 

муниципального этапа для участия в региональном конкурсе методических 

материалов в помощь педагогам и работникам образования, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы в сфере патриотического 

воспитания. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования администрации района А.В. Капичникову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                         М.В. Нефедова 

 


